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Viite Tutkimuslupahakemus luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä 

poikkeamiseksi Pohjoismaisen sienitieteen kongressin osallistujille sienihavaintojen ja 
-näytteiden keräämiseen 6.-13.9.2025 

  
 

Päätös luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä poikkeamiseen

  

Jyväskylän yliopisto,  anoo lupaa Pohjoismaisen sienitieteen 
kongressin osallistujille sienihavaintojen ja -näytteiden keräämiseen 6.-13.9.2025 
seuraaville luonnonsuojelualueille: Valkeakoski, Rapola (RAPOLAN 
LINNAVUORI, YSA040412, SAUNALAHDEN TERVALEPPÄKORPI, 
YSA042896, KORKEENOJAN LUONNONSUOJELUALUE, YSA259429, 
INKISEN METSÄ, YSA267258 sekä PAPPILAN TERVALEPPÄKORPI, 
YSA042873) sekä Pälkäne, Kukkialehto (KUKKIALEHTO, YSA243064). Lisäksi 
lupaa anotaan seuraavalle Natura- alueelle: VANAJAVEDEN ALUE, NATURA 
2000 (FI0303006). 

Hakija ilmoittaa pyytävänsä luvan jokaiselle kohteelle myös maanomistajalta. 

Tarkempi kuvaus tapahtumasta ja näytteenotosta: 

Suomen Sieniseura ry. järjestää yhteistyössä Jyväskylän yliopiston ja 
Luonnontieteellisen keskusmuseon (Helsingin yliopisto) kanssa vuorossaan 26. 
Pohjoismaisen sienitieteen kongressin 8.-13.9.2025 Lammin biologisella 
asemalla, Hämeenlinnassa. Kongressin järjestelyt aloitetaan lauantaina 6.9.2025, 
jolloin käydään tarkastamassa joitakin kohteita ennakkoon. Pohjoismainen 
Sienitieteen Kongressi tuo yhteen laajan joukon sienitieteen tutkijoita, 
opiskelijoita ja harrastajia, joten edellytykset arvokkaan sienitiedon 
kartuttamiseen kongressin retkikohteilla ovat erinomaiset.  

Kongressi perustuu maastoretkeilyihin n. 50 km säteellä Lammin biologiselta 
asemalta. Maastossa kirjataan sienihavaintoja ja kerätään sieninäytteitä 
lajinmääritystä sekä kongressin sieninäyttelyä varten. Maastokohteilla kuljetaan 
jalkaisin 2–10 hengen ryhmissä. Osallistujat ohjeistetaan liikkumaan varovasti 
luontoa kunnioittaen ja keräämään näytteitä vain tarpeellinen määrä. Näytteiksi 
kerätään itiöemiä maasta ja lahopuulta. Lahopuulta itiöemät irrotetaan puukon 
avulla vuollen hieman puuainesta näytteen mukaan. 

Kongressin aikana tehdyt sienilajihavainnot tallennetaan Laji.fi-tietokantaan, 
jossa ne ovat mm. maanomistajan ja ympäristöviranomaisten käytettävissä. 
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Havainnot tarjoavat arvokasta tietoa mm. lajien uhanalaisuuden arviointiin. 
Merkittävät sieninäytteet talletetaan Luonnontieteellisen keskusmuseon (H) 
kokoelmiin. Osa näytteistä myös sekvensoidaan Luomuksessa lajinmäärityksen 
varmistamista varten.  

Kongressi edistää tiedon kertymistä sienilajien esiintymisestä ja runsaudesta ja 
parantaa DNA-viivakoodikirjastoja etenkin huonosti tunnettujen lajien osalta. 
Kongressin rekisteröityminen aloitetaan kesällä 2025. Alustavan kyselyn 
perusteella kongressiin on tulossa n. 90 osallistujaa. Kohteille ilmoittaudutaan 
kongressiviikolla etukäteen, joten mikäli joillekin alueille tulee rajoituksia 
kävijämäärän suhteen, otetaan rajoitukset huomioon kohteille ilmoittautumisessa. 

Pirkanmaan ELY –keskuksen ratkaisu 

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY –keskus) on tutkinut 

asian ja suostuu hakemukseen seuraavin ehdoin:  

- Lupa on voimassa 6.-13.9.2025 välisenä aikana hakemuksessa mainituilla 
kuudella luonnonsuojelualueella (Valkeakosken Rapolan Linnavuori YSA040412, 
Saunalahden tervaleppäkorpi YSA042896, Korkeenojan luonnonsuojelualue 
YSA259429, Inkisen metsä YSA267258, Pappilan tervaleppäkorpi YSA042873 
sekä Pälkäneen Kukkialehto YSA243064). 

- Lupaa saavat käyttää hakemuksessa luetellut osallistujat sekä muut 
 vastuulla ja valvonnassa toimivat, tapahtumaan ilmoittautuneet 

henkilöt. Hakija vastaa siitä, että kaikki luvan mukaisiin toimenpiteisiin osallistuvat 
henkilöt noudattavat tämän luvan ehtoja. Kaikkien lupaa käyttävien henkilöiden 
nimet tulee ilmoittaa ELY-keskukseen ennen tapahtuman järjestämistä.  
 
-Tällä luvalla saa järjestää Pohjoismaisen sienitieteen kongressin 
maastoretkeilyitä hakemuksen mukaisilla luonnonsuojelualueilla. Liikkuminen 
alueilla tulee toteuttaa mahdollisimman vähäistä maastonkulumista aiheuttaen ja 
ensisijaisesti olemassaolevia polkuja pitkin. Retkeily tulee järjestää siten, että 
kohteella on enintään yksi 10 henkilön ryhmä samanaikaisesti.  
 
-Tällä luvalla saa kerätä sieninäytteitä sienten lajimääritystä ja kongressin 
sieninäyttelyä varten hakemuksen mukaisilla luonnonsuojelualueilla. Näytteiden 
keruu ei saa vaarantaa sieniesiintymien elinvoimaisuutta luonnonsuojelualueilla. 
Uhanalaisten ja muiden merkittävien lajien näytteet tulee tallentaa 
Luonnontieteellisen keskusmuseon (H) kokoelmiin.  
 
-Hakemuksen mukaiseen toimintaan ei saa ryhtyä vastoin maanomistajan lupaa. 
Hakija vastaa tarvittavasta yhteydenpidosta alueiden maanomistajiin. 
 
- Raportti luvan käytöstä toimitetaan Pirkanmaan ELY –keskuksen kirjaamoon 
(kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi) v. 2025 loppuun mennessä, viitteenä tämän 
luvan diaarinumero (PIRELY/6933/2025). Kaikki tutkimuksissa havaitut lajitiedot 
tulee tallentaa viipymättä lajimääritysten jälkeen Laji.fi portaaliin.  

- Tämä päätös tai sen kopio on pidettävä mukana tutkimusta suoritettaessa ja 
vaadittaessa lupa on esitettävä. 
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Ratkaisun perustelut 

Hakemuksen mukaisilla luonnonsuojelualueilla on kaikilla kielletty kasvien ja 
kasvinosien ottaminen ja vahingoittaminen marjoja ja sieniä lukuunottamatta. 
Hakemuksen mukaan näytteiksi kerätään itiöemiä maasta ja lahopuulta. 
Lahopuulta itiöemät irrotetaan puukon avulla vuollen hieman puuainesta näytteen 
mukaan. Edellämainittuun kuvaukseen perustuen näytteenottomenetelmä 
saattaa edellyttää sieninäytteiden ottamisen lisäksi myös pienimuotoista 
lahopuuaineksen ottamista. Näinollen ELY-keskus katsoo, että näytteiden 
kerääminen edellyttää poikkeamista kaikilla hakemuksen mukaisilla 
luonnonsuojelualueilla kasvien ja kasvinosien ottamiskiellosta.  
 
Kaikilla hakemuksen mukaisilla luonnonsuojelualueilla on kielletty maastokilpailut 
ja harjoitukset sekä kaikenlainen muu toiminta, joka saattaa muuttaa alueen 
maisemakuvaa tai vaikuttaa epäedullisesti kasvillisuuden ja eläimistön 
säilymiseen. ELY-keskus katsoo, että useiden kymmenien henkilöiden 
(hakemuksen mukaan osallistujien arvioitu määrä noin 90) joukkokokoontuminen 
on rinnastettavissa rauhoitusmääräysten tarkoittamaan toimintaan, joka saattaa 
vaikuttaa mm. maaston kulumisen kautta epäedullisesti kasvillisuuden ja 
eläimistön säilymiseen suojelualueilla. Näinollen sienikongressin retkeilyn 
järjestäminen hakemuksen mukaisilla suojelualueilla edellyttää poikkeamista 
alueiden rauhoitusmääräysten kiellosta, joka liittyy toimintaan, joka saattaa 
vaikuttaa epäedullisesti kasvillisuuden säilymiseen ko. alueilla.  
 
ELY-keskus voi myöntää poikkeuksen näiden luonnonsuojelualueiden 
rauhoitusmääräysten kielloista luonnonsuojelulain 54 §:n mukaan, jos 
poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen mm. 
alueen hoidon, käytön tai tutkimuksen kannalta.  
 
Sienikongressin kartoituksesta saadut tutkimustulokset kartuttavat lajitietoja 
hakemuksen mukaisilla luonnonsuojelualueilla ja tuloksia voidaan jatkossa 
käyttää alueiden hoidon suunnitteluun. Tutkimuksen ei tämän päätöksen ehtojen 
mukaisesti toimien katsota vaarantavan suojelualueiden perustamistarkoitusta 
eikä vaikuttavan epäedullisesti suojelualueiden kasvillisuuden tai eläimistön 
säilymiseen. Näin ollen ELY –keskus katsoo, että luvan myöntäminen on 
alueiden hoidon ja tutkimuksen kannalta perusteltua. 
 
Hakija on anonut lupaa lisäksi Vanajaveden Natura 2000- alueelle (FI0303006). 
Natura-alue sijoittuu Valkeakosken ja Hattulan kuntien alueille. Natura- alueen 
suojeluperusteena ovat seuraavat EU:n luontodirektiivin luontotyypit ja lajit: 
magnopotamion tai Hydrocharition-kasvustoiset luontaisesti ravinteiset järvet, 
fennoskandian runsaslajiset kuivat ja tuoreet niityt, keidassuot, vaihettumissuot ja 
rantasuot, kasvipeitteiset silikaattikalliot, boreaaliset luonnonmetsät, boreaaliset 
lehdot, harjumuodostumien metsäiset luontotyypit, fennoskandian hakamaat ja 
kaskilaitumet, fennoskandian metsäluhdat, puustoiset suot ja liito-orava. ELY-
keskus arvioi, että tämän luvan ehtojen mukaisesti toimien kongressin retkeilyn 
järjestäminen ja sieninäytteenotto hakemuksen mukaisilla Vanajaveden Natura- 
alueen sisään Pirkanmaalle sijoittuvilla luonnonsuojelualueilla ei todennäköisesti 
merkittävästi heikennä Natura 2000- alueen suojeluperusteena olevia 
luontoarvoja.  
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Sovelletut oikeusohjeet 

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 §, 34 § 

Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuonna 2025 (794/2024) 

 

Muutoksenhaku 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta.     
Valitusosoitus liitteenä.  

 

Lisätietoja        

Lisätietoja päätöksestä antaa ylitarkastaja Susanna Intke (susanna.intke@ely-
keskus.fi). 

 

Päätös 

Hakijalle sähköpostitse, suoritemaksutta 

 

Tiedoksi (sähköpostitse) 

Ympäristöministeriö 

Suomen luonnonsuojeluliitto Pirkanmaan piiri 
 
Valkeakosken kaupunki 
 
Pälkäneen kunta 
 

Suoritemaksu 
Luonnonsuojelua edistäviin tutkimuksiin myönnettävät poikkeukset ja luvat ovat 
maksuttomia. 

 
 

Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen Ympäristö ja luonnonvarat - 
vastuualueen Luontoyksikössä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Susanna Intke ja 
ratkaissut yksikön päällikkö Marja-Liisa Pitkänen. Asiakirja on hyväksytty 

 sähköisesti ja merkintä hyväksymisestä on asiakirjan lopussa. 

  Liite Valitusosoitus 

mailto:susanna.intke@ely-keskus.fi
mailto:susanna.intke@ely-keskus.fi
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